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هشدار اتحادیه کارگران راه آهن به دولت آمریکا
اتحادیه های کارگری ناراضی از مصوبه اخیر کنگره آمریکا تهدید کردند که 
اجابت نشدن خواسته آنها عواقب منفی در پی خواهد داشت و بر آراء آنان در 

انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ تاثیرگذار خواهد بود.
به گزارش فاکس نیوز نوشــت که سومین اتحادیه بزرگ حمل و نقل ریلی 
آمریکا اعلام کرد که فراموش نخواهند کرد چه کسانی در مبارزه برای افزایش 
مرخصی اســتعلاجی در کنار آنها بوده اســت. برخی از کارگران حتی هشدار 
دادند که توســل رئیس جمهــوری آمریکا به کنگره بــرای غیرقانونی کردن 

اعتصاب کارکنان صنعت راه آهن عواقب منفی در بر خواهد داشت.
پیشــتر کنگره آمریکا برای جلوگیری از عملی شدن اعتصاب کارکنان راه 
آهن، توافق تابستان گذشته میان کاخ سفید و دوازده اتحادیه کارگری بخش 
راه آهن را تبدیل به قانون کرد تا هر گونه اعتصاب نقض این قانون شــمرده 
شــود. بایدن نیز روز جمعه )۱۱ آذر( با امضــای این مصوبه راه را بر اعتصاب 
کارکنان راه آهن بست و اعلام کرد که جلوی »یک فاجعه واقعی« گرفته شد.

طبق این قانون دستمزد کارگران در دوره ۵ ساله ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ به میزان 
۲۴ درصد افزایش می یابد و بلافاصله پس از اجرایی شــدن آن، ۱۱ هزار دلار 

به هر کارگر پرداخت می شود.
۸ اتحادیه از ۱۲ اتحادیه دخیل در مذاکرات، این توافق را تائید کردند و ۴ 
اتحادیــه مخالف که حدود ۱۰۰ هزار کارگر صنعت حمل و نقل ریلی در آنها 
عضویــت دارند، آن را ناعادلانه خواندند. بــه گفته این اتحادیه ها، مدت زمان 
مرخصی اســتعلاجی پیش بینی شده ناکافی اســت. با وجود تلاش برخی از 
ســناتورهای چپ گرا و حتی راستگرا مانند مارکو روبیو، کنگره درخواست ۷ 

روز مرخصی استعلاجی را در مصوبه نهایی نگنجانده است.

ویژه

جنجال فون درلاین درباره حاکمیت بریتانیا بر ایرلند
رئیس کمیسیون اروپا در سخنانی در پارلمان جمهوری ایرلند در دوبلین که 
جنجال به راه انداخت، مبارزه ایرلند علیه حاکمیت بریتانیا در قرن بیســتم را با 

جنگ میان روسیه و اوکراین مقایسه کرد.
اظهــارات اورزولا فون در لاین، رئیس کمیســیون اروپا خشــم قانونگذاران 

محافظه کار را برانگیخت.
فون در لاین به مناســبت پنجاهمین سالگرد عضویت ایرلند در اتحادیه اروپا 
گفت: »مایلم در مورد پنج حُســن و برتری ایرلندی صحبت کنم که به اتحادیه 
ما کمک می کند تا با چالش های مشترکمان روبرو شویم. اول، اشتیاق ایرلندی ها 

به آزادی. این کشور می داند که مبارزه برای حق موجودیت به چه معناست.«
او افزود: »امروز یک کشور اروپایی دیگر برای استقلال می جنگد. البته ایرلند 
از خط مقدم اوکراین بسیار دور است، اما شما بهتر از همه می دانید که چرا این 
جنگ برای همه ما اهمیت زیادی دارد.« به گفته رئیس کمیسیون اروپا، اوکراین 
نه تنها برای آینده خود، بلکه برای »خود آزادی، برای استقلال، برای نظم جهانی 

مبتنی بر قوانین« می جنگد.
این سخنان با اعتراضاتی مواجه شد.

کریگ مکینلی، نماینده محافظه کار پارلمان بریتانیا به دیلی تلگراف گفت که 
مقایسه فون در لاین »چیزی بیش از نفرت انگیز« بود. او افزود: »به نظر می رسد 

که حمله به بریتانیا در بروکسل زنده و پای بر جاست.«
همچنین دنیل مویلان، از اعضای مجلس اعیان بریتانیا در توییتی نوشت که 
رئیس  کمیسیون اروپا با بیان چنین سخنانی دست به »بازی خطرناکی« می زند.
از طرف دیگر جیکوب ریس-موگ، وزیر بازرگانی ســابق بریتانیا به روزنامه 
دیلی تلگراف گفت: »گفتن این حرف از سوی اورزولا فون در لاین غیردیپلماتیک، 
نابخردانه و اشــتباه و غیرعادی است. این نشــان می دهد که او کاملًا به شرایط 

تاریخی واقف نیست.«
اظهارات رئیس کمیســیون اروپا در بریتانیا بازتاب زیادی داشت و رسانه های 
محلی هشدار دادند که سخنان او می تواند مذاکرات بین لندن و بروکسل در مورد 
رایزنی دوباره بر سر توافق های تجاری پروتکل ایرلند شمالی پس از بریگزیت را 

پیچیده کند.
این دومین بار طی روزهای اخیر اســت که رئیس کمیسیون اروپا به دردسر 
می افتد. چهارشــنبه گذشته او مدعی شد که حداقل ۱۰۰ هزار سرباز اوکراینی 
در جنگ علیه روســیه کشته شده اند. این نظر بعداً از متن و ویدیوی سخنرانی 
او در وب ســایت کمیسیون اروپا و حساب های رسانه های اجتماعی حذف شد. با 
این وجود، کی یف خشمگین شــده و گفت که این رقم صحیح نیست و چنین 
داده های »حساسی« فقط توسط فرمانده نیروهای مسلح اوکراین منتشر می شود.

تقلای رئیس جمهوری آفریقای جنوبی 
برای حفظ قدرت

سیریل رامافوزا رئیس جمهوری آفریقای جنوبی که به دلیل رسوایی مالی 
با تهدید استیضاح روبرو است، گفت که از قدرت کناره گیری نخواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانســه، وینســنت ماگونیا سخنگوی رامافوزا شنبه 
شب گفت: رئیس جمهوری بخاطر گزارش های نادرستی که منتشر شده است، 
کناره گیری نخواهد کرد. رامافوزا به دلیل کشــف نیم میلیون دلار پول نقد در 
مزرعه اش تحت فشار قرار گرفته است که استعفا دهد، در غیر اینصورت برکنار 
خواهد شــد. روز چهارشنبه یک هیات پارلمانی در آفریقای جنوبی اعلام کرد 
که رامافوزا »شــاید« مرتکب تخلفاتی شده باشد که خلاف قانون اساسی بوده 

و مممکن است به استیضاح وی منجر شود.
یــک مقام اطلاعاتی آفریقای جنوبی ماه ژوئن در شــکایتی اعلام کرد که 
رامافوزا میلیون ها دلار پول غیرمجاز یا دزدی را در مزرعه اش در شمال شرق 

کشور پنهان کرده است.
رامافوزا که ریاســت حــزب حاکم »کنگره ملی آفریقــا« را بر عهده دارد، 

ارتکاب هر گونه تخلفی را رد کرده است.
تاکنون اتهامی رسمی به وی وارد نشده است اما تحقیقات پلیس همچنان 

ادامه دارد.
این اتهام در شرایط بسیار حساسی به رامافوزا وارد شده است زیرا دو هفته 
دیگر در آفریقای جنوبی انتخابات ریاست جمهوری برگزار می شود و وی قصد 
دارد در این مقام بماند. سخنگوی ریاست جمهوری آفریقای جنوبی گفت که 
به رغم این اتهام، رامافوزا »به اصلاحات اقتصادی و کشوری ادامه خواهد داد.«

کادر رهبــری حــزب حاکــم آفریقای جنوبــی روز جمعه جلســه ای در 
ژوهانســبورگ تشــکیل داد و اعلام کرد که این تحولات را از نزدیک دنبال 
می کند. قرار اســت که کمیته اجرایی حزب کنگره ملی آفریقا روز دوشــنبه 

جلسه ای در این باره تشکیل دهد.

ناخرسندی رهبر جبهه مقاومت ملی افغانستان از 
سرگیجه آمریکا

احمد مســعود در خصوص رویکرد آمریکا در قبال کشــورش گفته است 
که سیاســت واشنگتن در قبال افغانستان نه تنها واضح نیست بلکه ادامه این 
رویکرد مبهم و برنامه های تاکتیکی آمریکا، هم  برای مردم افغانستان و ایالات 

متحده می تواند هزینه هنگفتی داشته باشد.
رهبر جبهه مقاومت ملی افغانســتان به تازگــی در گفت و گویی با بخش 
دری »صدای آمریکا« گفته است تا زمانیکه طالبان به »ظلم، جبر، استبداد و 
جهــل« خود ادامه بدهد، چاره ای جز راه نظامی و دفاع از خود نداریم اما اگر 
طالبان هر زمانی برای پذیرش راه معقول و منطقی آماده شود، جبهه مقاومت 

ملی آماده مذاکره و گفت و گو است.
بخش دری تارنمای صدای آمریکا با اشــاره به اینکه پس از مســلط شدن 
طالبان بر افغانســتان جبهه مقاومت به رهبری احمد مســعود در بخش های 
شماری از ولایات به ویژه پنجشیر، بغلان و تخار به مقاومت برضد طالبان ادامه 
داده، امــا جبهه مقاومت تاکنون موفق به گســترش جغرافیای تحت کنترول 
خود نشــده اســت، به نقل از احمد مسعود نوشــت: در حال حاضر گسترش 
جغرافیا در ستراتژی جبهه مقاومت نیست. مسعود گفته است: گرفتن جغرافیا 
در همین مرحله و گرفتن مراکز ولسوالی ها و چه بسا ولایات در توان ما هست 
اما جز ستراتژی ما نیست. » به گفته او، جبهه مقاوت در حال حاضر امکانات 
نگهداری آنها را ندارد. احمد مســعود به صدای امریکا گفت که در حال حاضر 
آنها روی افزایش ظرفیت و حمایت مقاومت کار می کنند و افزود که »در عین 
حال تلاش خود را برای پیدا کردن یک راه حل سیاسی نیز انجام می دهیم«.

احمد مسعود این را نیز گفته است که »مادریافتیم که طالبان نه تنها هیچ 
تغییری نکرده اند بلکه هنوز به سیاست تک روی، تحجر و سیاست استبدادی 

خویش بیشتر تاکید دارند.«

رویداد

رویداد

پولیتیک

آماده باش ارتش بریتانیا برای مقابله با موج اعتصاب
رئیــس حــزب محافظــه کار بریتانیــا در 
گفت وگویــی اعلام کرد که دولت این کشــور 
در صــورت نیاز به منظور مهار نســبی اثرات 
اعتصــاب بخش های عمومــی از ارتش کمک 

خواهد گرفت.
»ندیم زهاوی« وزیر مشاور در کابینه بریتانیا 
در گفت وگو با اســکای نیوز، استفاده ارتش را 
برای کاهش اثر اعتصاب ها مفید دانست و اظهار 
داشت نیروهای ارتش می توانند در صورت لزوم 

جای رانندگان آمبولانس را پر کنند.
وی خاطر نشــان کرد: پیام ما به اتحادیه ها 
این است که اکنون زمان اعتصاب نیست. زمان 
تلاش برای مذاکره اســت. امــا در غیاب این 
شرایط، داشتن برنامه  برای آینده، امری درست 

و مسئولانه است.
این عضو کابینه ریشی سوناک، در پاسخ به 
پرسشــی درباره امکان استفاده از ارتش، ادامه 
داد:  ما نگاهی به ارتش داریم، نگاهی به نیروی 

واکنش ویژه داریم که در واقع ســال ها پیش 
ایجاد شده است.

زهاوی، مقصر اصلی تورم در این کشــور را 
پوتین« رییس جمهوری روســیه  »ولادیمیر 
دانســت و مدعی شــد که پوتین از انرژی به 

عنوان سلاح استفاده می کند.
این ســخنان در حالی مطرح می شــود که 
ریشی ســوناک نخســت وزیر بریتانیا که این 
روزها با موجی اعتراض ها و اعتصاب ها روبه رو 
شــده، اختیارات پلیس این کشور را به منظور 

سرکوب معترضان افزایش داده است.
به گزارش یورونیــوز، راه آهن بریتانیا برای 
ماه های دســامبر و ژانویــه )آذر و دی( اعلام 
اعتصاب کرده است. اتحادیه کارگران راه آهن، 
دریانوردی و حمل و نقل )RMT( اعلام کرده 
اســت که ۴۰ هزار عضو این اتحادیه به مدت 
هشــت روز از تعطیلات پیش رو را دســت به 
اعتصاب می زنند. تاریخ اعتصاب ۱۴-۱۳ )۲۲ 

و ۲۳ آذر( و ۱۶-۱۷ )۲۵ و ۲۶ آذر( دســامبر 
و همچنین ۳-۴ )۱۳ و ۱۴ دی( و ۶-۷ ژانویه 

)۱۶ و ۱۷ دی( خواهد بود.
صدها حمــل کننده چمــدان در فرودگاه 
هیثــرو لندن نیز اعلام کــرده اند که در طول 
دوره کریســمس اعتصاب می کنند و از تاریخ 
۱۶ دســامبر )۲۶ آذر( به مدت ۷۲ ساعت در 

اعتصاب هستند.
اعضای اتحادیه خدمات عمومی و بازرگانی 
بریتانیا )PCS( که نماینــده اداره گذرنامه و 
کارکنان نیروهای مرزی اســت نیز به اعتصاب 
در کریســمس رای داده اند. هنوز تاریخ دقیق 
این اعتصاب تایید نشده اما گفته می شود این 
اقدام می تواند منجر به ایجاد صفوف طولانی در 

فرودگاه ها و بنادر شود.
در این میــان، فرانس ۲۴ نیز نوشــت که 
پرســتاران بخش های مختلف انگلستان، ولز و 
ایرلند شــمالی در ۱۵ و ۲۰ دسامبر )۲۴ و ۲۹ 

آذر( پس از اینکه رئیس اتحادیه سلطنتی کالج 
پرستاری )RCN( اعلام کرد پیشنهاد مذاکره 
آنها برای افزایش حقوق از سوی مقامات دولتی 

رد شده به اعتصابات خواهند پیوست.
جهش بی ســابقه شــاخص تورم و افزایش 
افسارگســیخته هزینه های زندگی در بریتانیا، 
جزیــره را در بدترین شــرایط اقتصادی نیم 
قرن گذشــته قرار داده اســت.این واقعیت که 

دورنمایی از بهبود اوضاع دیده نمی شود و مقام 
های رســمی هم درباره تشدید اوضاع هشدار 

می دهند، مردم را وحشت زده کرده است.
شــاخص نرخ تــورم در بریتانیا براســاس 
تازه ترین گزارش اداره آمار ملی این کشــور از 
محدوده ۲ به ۱۱.۱ درصد رســیده و کشــور 
بــه گفته رئیس بانک مرکــزی وارد یک دوره 

طولانی رکود اقتصادی شده است.

رئیــس جمهوری فرانســه از تلاش بــرای گفت وگوی 
مجدد با رئیس جمهوری روســیه و نیز اندیشیدن به ارائه 
تضمین های امنیتی به مســکو در صورت مذاکره احتمالی 
برای پایان دادن به جنگ اوکراین، ســخن گفت. »امانوئل 
مکرون« رئیس جمهوری فرانســه در بخشی از گفت وگوی 
مفصل خود با سه رســانه فرانسه به مساله روسیه و جنگ 
اوکراین، پرداخــت. وی در مورد نگرانی هــا حول نیروگاه 
هسته ای »زاپوریژیا« از همکاری با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی برای حفاظت از نیروگاه که در منطقه مورد مناقشــه 
و بمبــاران قرار دارد، اطمینان داد و افزود: پس از گفت وگو 
با مدیرکل آژانس، به ویژه در موضوع هســته ای غیرنظامی، 
دوباره با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روســیه صحبت 

خواهم کرد. مکرون همچنین عنوان کرد: در هفته های آتی 
باید به مقاومت اوکراین و مردم این کشــور کمک کرد، به 
کمک نظامی ادامه داد و از تشــدید تنش جلوگیری کرد. 
بنابراین باید برای محافظت از نیروگاه ها مداخله و مقدمات 
گفت وگو را برای روزی که همه به میز مذاکره بازمی گردند، 
آماده کرد. رئیس جمهوری فرانســه افزود: مســاله مرزها 
چیزی اســت که نظر مردم اوکراین وابسته است. باید برای 
ساختار امنیتی که قرار است فردا در آن زندگی کنیم، آماده 
شــد و البته این موضوع گفت وگوی ما با رئیس جمهوری 
آمریکا بود. مکرون همچنین به نگرانی پوتین در مورد ناتو 
و گســترش این ائتلاف تا مرزهای این کشور، اشاره کرد و 

گفت: این مساله یکی از عوامل صلح خواهد بود.

اوکراین ۱۰ کشیش ارشد کلیسای ارتدوکس این کشور 
را به دلیل آنچه که همکاری با مقام های اشــغالگر روس و 
توجیه تهاجم روسیه خواند، تحریم کرد.به گزارش رویترز، 
سرویس امنیت اوکراین در بیانیه ای اعلام کرد که این افراد 
در مناطق تحت کنترل روسیه یا در خارج از کشور هستند. 
سرویس امنیت اوکراین مدعی شد که این فراد با مقام های 
روسیه همکاری کرده، روایت های روس گرایانه را اشاعه داده 
و تهاجم نظامی روسیه به اوکراین را توجیه کرده اند. رویترز 
نوشت: شاخه اوکراینی کلیسای ارتدوکس روسیه در ماه می 
روابط خود را با این کلیســا قطع کرد اما هنوز بســیاری از 
اوکراینی ها به آن بی اعتماد بوده و این کلیسا را به همکاری 
مخفیانه با روســیه متهم می کنند. تحریم این ۱۰ کشیش 

ارشد که پنج سال طول خواهد کشید، شامل مسدود شدن 
دارایی ها، ممنوعیت خروج ســرمایه از اوکراین و جلوگیری 
از مالکیت آنها بر املاک اســت. ســرویس امنیت اوکراین 
تاکنون به چند ساختمان متعلق به شاخه اوکراینی کلیسای 
ارتدوکس روسیه هجوم برده اســت. مسیحیان ارتدوکس 
بخش زیادی از جمعیت ۴۳ میلیونی اوکراین را تشــکیل 
می دهنــد. پس از ســقوط اتحاد جماهیر شــوروی رقابت 
شدیدی میان کلیسای ارتدوکس روسی و شاخه اوکراینی 
آن بوجود آمد. ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
جمعه شب گفت که شورای امنیت و دفاع ملی تصمیماتی 
را در مورد اقدامات علیه کلیســای ارتدوکس اوکراین اتخاذ 

کرده است.

تحریم کی یف علیه 10 کشیش کلیسای ارتدوکسمکرون دنبال تماس با پوتین درباره جنگ اوکراین

گروه بین الملــل - هدیه گل محمدی: 
شــوم  میــراث  داخلــی«  »تروریســم 
ریاســت جمهوری »دونالــد ترامــپ« بــرای 
کاخ سفید اســت. »مرد دیوانه« می خواهد به 
هرقیمتی در عرصه سیاسی آمریکا باقی بماند 

اما شواهد چیزدیگری می گوید.
او که شــاهد ناکامی مهره هایش در حزب 
جمهوری خواه برای انتخابات میان دوره ای  بود 
؛ احتمال اجماع فیل ها روی »ران دستانتیس« 
فرمانــدار فلوریدا را جــدی می بیند. از طرف 
دیگر ،»گلن کرشنر« دادســتان سابق فدرال 
ایالات متحده می گوید که ترامپ که در چندین 
اتهام ریز و درشــت متهم ردیف اول محسوب 

می شود و احتمالا محکوم خواهد شد.
ترامپ که باعث و بانی ماجرای موســوم به 
کودتای نافرجام ششم ژانویه ۲۰۲۰ محسوب 
می شــود نه تنها ماجرای تقلــب انتخاباتی را 
تکرار کرده که به قانون اساسی ایالات متحده 
نیز حمله کرده است. وزارت دادگستری ایالات 
متحده آمریکا علاوه بر این در حال تحقیق در 
مورد ســوء اســتفاده ترامپ از اطلاعات طبقه 
بندی شــده و فوق محرمانه و نگهداری صدها 

سند در اقامتگاهش است.
بــه گزارش  ســی ان ان ، ترامپ در شــبکه 

اجتماعی خود موســوم به »تروث« با اصرار بر 
تئوری توطئه در انتخابات ریاســت جمهوری 
۲۰۲۰، خواستار خاتمه دادن به قانون اساسی 
آمریکا برای ملغی ساختن نتیجه این انتخابات 
و بازگشــت دوباره به قدرت بــه عنوان رئیس 
جمهور شــد. ترامپ در این باره نوشــت:»آیا 
)حاضر هســتید( تا نتایــج انتخابات ۲۰۲۰ را 
بــدور ریخته و برنده حقیقــی را اعلام کنید و 
یا انتخابات جدید )برگزار شود(؛ تقلبی بزرگ 
در چنین ابعادی این امر را مجاز می ســازد تا 
هرچــه قوانین و مقــررات و حتی آنچه که در 
قانون اساســی )آمریکا( یافت می شود، خاتمه 

داده و کنار گذاشته شوند.«
رئیس جمهوری ســابق و جنجالی آمریکا، 
شرکت های بزرگ فنآوری در کشورش را متهم 
به همکاری نزدیک با دموکرات ها کرد و نوشت: 
بنیانگذاران بزرگ )آمریکا( این را نخواستند، و 
نمی خواهند تا از انتخاباتی دروغین و متقلبانه 

ای بگذرند و بر آن چشم پوشی کنند.
درخواست آشکار دونالد ترامپ برای پایان 
دادن به دموکراسی آمریکا پس از آن انجام شد 
که ایلان ماسک، مدیرعامل توییتر فایل هایی 
را درخصوص اطلاعات لپ تاپ هانتر بایدن، پسر 
جو بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا و »تقلب« 

در انتخابات ۲۰۲۰ در راستای شکست دونالد 
ترامپ در این شبکه اجتماعی منتشر کرد.

توییتر یک سری از فایل ها را منتشر کرده 
که نشان می دهد مدیران اجرایی وقت توییتر 
پیش از انتخابات بخشی از توییت های مربوط 
به گزارش ها در مــورد اطلاعات لپ تاپ هانتر 

بایدن را مدیریت کرده اند.
»اندرو بیتس« معاون دبیر مطبوعاتی کاخ 
ســفید درخصوص این اظهارات ترامپ، آنها را 
محکــوم کرد و گفت: »قانون اساســی آمریکا 
سند مقدسی است که حدود بیش از ۲۰۰ سال 
ضمانت کرده است که آزادی و حاکمیت قانون 
در کشور ما حاکم باشد. قانون اساسی آمریکا، 
مردم این کشور را صرف از نظر حزب گرد هم 
می آورد و رهبران منتخب سوگند یاد می کنند 
که از آن حمایت کنند. حمله به قانون اساسی 
به مثابه تحقیر روح ملت است و چنین اقداماتی 
باید محکوم شوند. نمی شود فقط هنگامی که 
پیروز میدان هســتید، آمریکا را دوست داشته 

باشید.«  
هشدار درباره جنگ داخلی دوم

نشــنال اینترست معتقد اســت که رفتار 
ترامــپ منجر به افزایش خشــونت گروه های 
راســت افراطی شده که »تروریســم داخلی« 

نامیده می شــود.  شواهد نشــان می دهد که 
اعتراضات و ضد اعتراضات، خشونت مسلحانه 
ناشــی از برتــری طلبی ســفید پوســتان و 
تندروهای سیاسی راست افراطی به خیابان ها، 
کلاس های درس و رسانه های اجتماعی کشیده 
شده اســت. این افزایش افراط گرایی به ضرر 

افراد در جوامع کوچک و بزرگ است.
»باربارا والتر« کارشــناس ارشــد خشونت 
سیاســی در مقاله ای تحــت عنوان»چگونه 
جنگ داخلی یا جنگ شهروندی آغاز می شود« 
در روزنامه نیویورک تایمز نوشــت: هیچ کس 
نمی خواهــد بــاور کند که دموکراســی رو به 
کاهش اســت و یا به سمت جنگ سوق یافته 
اســت. اما برخی ارزیابی ها نشــان می دهد که 

جنگ داخلی دوم در آمریکا آغاز شده است.
وی گفت تا وقتی که این کشور این موضوع 
را درک نکــرده و این تهدیــد را جدی نگرفته 

آمریکایی ها نمی توانند آن را برطرف کنند.
»جنگ داخلی دوم آمریکا« اصطلاحی است 
که توسط برخی کارشناسان برای تقسیم بندی 
مجدد دوره هایی از خشونت های سیاسی مهم 
در آمریــکا به عنوان »جنگ داخلی« یا به طور 
رایج تر برای بحث دربارهٔ وقوع احتمالی جنگ 

داخلی آینده به کار می رود.

جنگ داخلی آمریکا )۱۲ آوریل ۱۸۶۱- ۹ 
مه ۱۸۶۵( یک جنگ داخلــی در آمریکا بود 
که میان دولت های پشــتیبان اتحادیه فدرال 
)موسوم به اتحادیه( و ایالات جنوبی یا جنوب 
که رأی به جدایی از ایالات متحده و تشــکیل 
ایالات مؤتلفه آمریکا داده بودند،  کنفدراسیون 
به وقوع پیوســت. علت اساســی جنگ همانا 
وضعیــت بــرده داری ـ به خصوص گســترش 
برده داری به قلمروهای ارضیِ تازه کسب شــده 

در اثر جنگ آمریکا و مکزیک ـ بود.
اتحادیه ضد افترا در ســال ۲۰۲۱ گزارش 
داد که تروریسم داخلی در آمریکا باعث کشته 
شدن دســتکم ۲۹ نفر در ۱۹ حادثه جداگانه 

شده است.
همه این قتل ها به جز ســه مورد با انگیزه 
نارضایتی هایــی مانند هویت ملــی و تئوری 
»جایگزینی بزرگ«، توسط افراط گرایان راست 

گرا انجام شده است.
افرادی که به نظریه جایگزینی بزرگ معتقد 
هستند بر این باورند که توطئه ای برای کاهش 
نفوذ سفیدپوستان در آمریکا و سایر کشورهای 

غربی وجود دارد.
این ارقام ممکن است در مقایسه با جمعیت 
بیش از ۳۰۰ میلیونی آمریکا عدد نسبتا کمی 
به نظر برســد. اما هنگامی که بــا یک معیار 
آکادمیک برای جنگ داخلی مقایسه می شود، 

نگران کننده است.
 ،)UCDP( برنامه داده های درگیری اوپسالا
به عنوان یک منبع معتبر در مورد درگیری های 
مسلحانه، جنگ داخلی و خشونت یک طرفه را 
به عنوان استفاده عمدی از نیروی مسلح توسط 
هر گروه رسمی سازمان یافته تعریف می کند که 
منجر به دستکم بیست و پنج کشته مرتبط با 

جنگ در یک سال می شود.
نگاهی بر نقشــه این برنامه درباره آمریکای 
شــمالی رویدادهایــی مانند حمــلات یازده 
ســپتامبر و خشــونت های کارتل ها فراقانونی 
را نشــان می دهــد و تاکید آن بــر گروه های 
سازمان یافته ای مانند القاعده، داعش و کارتال 
قدرتمندتریــن  )از   )Sinaloa( »ســینالوا« 
گروه های جرایم سازمان یافته قاچاق مواد مخدر 

در کشور مکزیک( است.
این گزارش خاطرنشــان می کند که در این 
داده ها حملات انفــرادی مانند قتل عام ها در 
سوپرمارکت در شهر بوفالو، حمله به کلیسای 
کارولینای جنوبی و سایر حملات انفرادی لحاظ 

نشده است.
سیاســتمداران آمریکایــی به جــای نگاه 
کردن به پتانسیل جنگ داخلی تنها از دریچه 
گروه های مسلح رسمی، باید بر تعداد فزاینده 
قتل و کشــتار در آمریکا به دست جنبش های 
غیرمتمرکــز حامــی برتری سفیدپوســتان، 
سیاست فوق محافظه کاری و تروریسم داخلی 

تاکید کنند.
این گزارش نتیجه گرفت الگوهایی موجود 
نشانه هایی از شورش را نشان می دهد که باید 
خارج از معیارها و تعاریف موجود برای جنگ 
داخلی شناسایی و به آن پرداخته شود. می توان 
گفت که جنگ داخلی دوم آمریکا تاکنون آغاز 

شده است.

ترامپ به قانون اساسی ایالات متحده حمله کرد

چالش جنگ داخلی آمریکا

نتانیاهو، بــا انتقاد از اقدامات یاییر لاپید، نخســت وزیر 
کنونی رژیم صهیونیستی مدعی شــد که او در تلاش است 

افسران ارتش را متقاعد کند تا علیه دولت او قیام کنند.
به گزارش آناتولی، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر منتخب 
اسراییل در توییتر نوشت: »من برای رهبری اسرائیل انتخاب 
شــدم و قصد دارم این کار را در مأموریت شــما و با روحیه 
اصول ملــی و دموکراتیکی که بر اســاس آن در خانه پدرم 
بزرگ شــده ام و در تمام زندگی ام هدایتم کرده است، انجام 
دهم. او گفت: من به شــدت تلاش هــای لاپید برای ارعاب 
افسران، ارتش و شهرداران علیه دولت منتخب تحت رهبری 
ما را محکوم می کنم. وی با بیان اینکه ارتش اسرائیل باید از 
هرگونه بحث سیاسی دور نگه داشته شود، افزود: البته افسران 
ارشــد نباید علیه دولت اسرائیل که اعتماد مردم را به دست 
آورده شــورش کنند. او همچنین این اقدام را »عبور از خط 
قرمز« توصیف کرد و گفت: حتی زمانی که در اپوزیســیون 
بودیم، هرگز علیه دولت اسرائیل قیام نکردم. ما چنین کاری 
نکردیم که دولت در حال خروج، هنجارهای دموکراتیک را در 
کنست و دولت زیر پا گذاشته باشد. او از اپوزیسیون خواست 

تا مطابق با مســئولیت هایی که در قبال دولت دارند واکنش 
نشان دهند و تصریح کرد: ما یک ارتش و یک مردم داریم. ما 
نمی توانیــم به آنها صدمه بزنیم. من به همان اندازه ادعاهای 
دروغین علیه خود را رد می کنم. دولت اسرائیل تحت رهبری 
من از حقوق همه شهروندان اسرائیل حمایت خواهد کرد و 
تضمین خواهد کرد که با ضمانت متقابل و مســئولیت ملی 
عمل کنیم، همانطور که در همــه دولت های تحت رهبری 
من انجام داده ایم. و نکته پایانی: کســی که سیاست دولت را 
رهبری می کند، در درجه اول نخســت وزیر است. من دولت 
اسرائیل را بر اســاس اصول ملی و دموکراتیکی که در تمام 
زندگی ام هدایت کرده اســت هدایت خواهم کرد و از طریق 
آنها برای تضمین و بهبود زندگی همه شهروندان اسرائیل - 
بدون استثنا، تلاش خواهم کرد.« انتظار می رود که بن گویر، 
که رهبری حزب راســت افراطی قــدرت یهودی را بر عهده 
دارد، در دولت آتی به ریاست نتانیاهو وزیر امنیت ملی شود. 
نتانیاهو در حال حاضر در حال رایزنی با احزاب راســت برای 
تشکیل دولت است، زیرا ائتلاف او اکثریت پارلمانی ساده ای 

را به دست آورده که به او اجازه تشکیل دولت را می دهد.

قدردانی رهبر حزب افراطی و نژادپرست »قدرت یهود« 
از قاتل جوان فلســطینی که در نابلس به شهادت رسید، 
موجــب اختلاف بزرگی میان وی و نخســت وزیر مکلف 
رژیم صهیونیســتی شد. یدیعوت حاآرونوت می نویسد که 
بــه دنبال اظهارات ایتامار بن گویــر، رهبر حزب »قدرت 
یهود« درباره شهادت یک جوان فلسطینی به ضرب گلوله 
یک سرباز اسرائیلی از مســافتی بسیار نزدیک در نابلس 
اختلاف بزرگی میان دو طرف رخ داده است. بن گویر که 
قرار است پست وزارت امنیت »ملی« را در دولت بنیامین 
نتانیاهو داشته باشند، در توییتی از سرباز اسرائیلی مذکور 
قدردانی و او را یک ســرباز قهرمان توصیف کرد. بن گویر 
با ســرباز مذکور تماس گرفته و به او گفت: احسنت کار 
دقیقی کــردی. باید همین کار را می کــردی. این کاری 
اســت که باید مبارزان انجام دهند. من بسیار خوشحالم 
چراکه توانســتیم همان کاری را بکنیم کــه از ما انتظار 
مــی رود. نتانیاهو در واکنش به ایــن اظهارات گفت: بن 
گویر باید آرام باشــد و درک کند که وزیر امنیت »ملی« 
خواهد بود. وزارت بهداشت فلسطین جمعه اعلام کرد که 

عمار حمدی مفلح، جوان ۲۳ ساله فلسطینی در شهرک 
حواره در جنوب نابلس از مســافت نزدیک به ضرب گلوله 
یک سرباز اسرائیلی به شهادت رسید. محافل داخلی رژیم 
صهیونیســتی و طرف های بین المللــی نگران دولت آتی 
نتانیاهو هســتند که قرار است با مشارکت احزاب افراطی 
تشکیل شود. براساس نتایج مذاکرات ائتلاف میان نتانیاهو 
و رهبران احزاب راست گرا قرار است ایتامار بن گویر وزیر 
امنیت »ملی« شود و اختیارات بی سابقه ای نیز به او داده 
می شــود. قرار است حزب وی پســت وزارت توسعه نقب 
و الجلیل را نیز داشــته باشــد. بن گویر یکشنبه گذشته 
خواهــان تغییر دســتورات تیرانــدازی در کرانه باختری 
شــده و تأکید کرده بود که باید به تمام فلســطینی هایی 
که ســنگ یا کوکتــل مولوتف دارند تیرانــدازی کرد. از 
ســوی دیگر روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت: نتانیاهو 
به بتسلئیل اســموتریچ، رهبر حزب »صهیونیسم دینی« 
اختیارات خطرناکی در دولت آتی داده اســت که شامل 
مجوز ســاخت و ســاز در شــهرک ها، ایجاد کانون های 

شهرک سازی و مجوزهای کار برای فلسطینی ها است.

دردسر بن گویر برای کابینه جدید اسرائیلحمله لفظی نتانیاهو به طرح شورش مدنی لاپید


